
UCHWAŁA NR XIII/91/19
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 
nagród dla nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 49 ust. 2 oraz art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018r. poz. 967 i 2245 oraz Dz.U. z 2019r. poz. 730 i 1247) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, po uzyskaniu opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego i Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność”,  Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś, ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/231/10 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie 
regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

Id: 7DA16F18-5010-4CE6-9FE7-50BE371B7581. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XIII/91/19

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 30 października 2019 r.

Regulamin
określający tryb i kryteria przyznawania nagród

ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś,

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej wypłaconych ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego 
w budżecie Gminy Reńska Wieś.

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Reńska Wieś.

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) szkole – należy prze to rozumieć przedszkole i szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Reńska 
Wieś,

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt. 1,

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt. 1,

4) nagrodzie organu prowadzącego - rozumie się przez to nagrodę Wójta Gminy Reńska Wieś,

5) nagrodzie dyrektora – rozumie się przez to nagrodę dyrektora szkoły.

§ 2. W budżecie Gminy Reńska Wieś tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na wypłaty nagród Wójta Gminy i nagród 
dyrektorów szkół, z tym że:

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora.

2) 30% środków przeznacza się na nagrody organu prowadzącego dla nauczycieli, w tym nauczycieli pełniących 
funkcje dyrektorów szkół.

§ 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są za szczególne oraz 
wybitne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej. Nagroda może być przyznana 
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole prowadzonej przez Gminę Reńska Wieś co najmniej jednego roku.

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane z okazji innych ważnych wydarzeń w życiu 
szkoły (np. nadanie imienia szkole, przejście nauczyciela na emeryturę, obchody jubileuszy, itp.).

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Reńska Wieś może wystąpić:

1) dla nauczyciela:

a) dyrektor szkoły,

b) rada pedagogiczna,

c) rada rodziców (rada szkoły),

2) dla dyrektora szkoły:

a) organ nadzoru pedagogicznego,

b) zastępca Wójta,

c) rada pedagogiczna,

d) rada rodziców,

Id: 7DA16F18-5010-4CE6-9FE7-50BE371B7581. Podpisany



2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić:

1) rada pedagogiczna,

2) rada rodziców (rada szkoły),

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągnięte przez osobę 
nominowaną do nagrody według poszczególnych kryteriów określonych w §7 i w §8. ust. 1 i 2, przynajmniej za 
okres poprzedniego roku szkolnego.

4. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy składane przez dyrektora szkoły wymagają wcześniejszego 
zaopiniowania przez radę pedagogiczną.

5. Wnioski, o których mowa w ust. 4, składa się na formularzu, którego wzór określi Wójt Gminy Reńska 
Wieś.

§ 6. 1. Nagrody nauczycielom przyznają:

1) ze środków, o których mowa w §2 pkt. 1 – dyrektor szkoły,

2) ze środków, o których mowa w §2 pkt. 2 – Wójt Gminy.

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 może z własnej inicjatywy przyznać dyrektor szkoły, a nagrodę, 
o której mowa w ust. 1 pkt. 2 – Wójt Gminy.

3. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
teczce akt osobowych.

4. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy Reńska Wieś i dyrektora szkoły, o których mowa w §4 ust. 1 składa się do 
20 września każdego roku.

5. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy Reńska Wieś i dyrektora szkoły, o których mowa w §4 ust. 2 składa się 
w terminie na miesiąc przed proponowanym wręczeniem nagrody.

6. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy składa się w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi.

7. Wnioski o nagrodę dyrektora szkoły składa się w sekretariacie właściwej szkoły.

§ 7. 1. Nauczyciel może otrzymać nagrodę dyrektora za wymierne efekty pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz realizacji innych statutowych zadań szkoły, a w szczególności za:

1) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów zewnętrznych i sprawdzianów;

2) osiąganie sukcesów w konkursach, zawodach, olimpiadach, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w finale wojewódzkim konkursów przedmiotowych, zawodów, olimpiad, zajęciem przez uczniów 
(zespół uczniów) I – III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich, I – X 
miejsca w regionalnych i ogólnopolskich oraz potwierdzone uzyskaniem przez uczniów tytułów laureatów lub 
finalistów wojewódzkich lub ogólnopolskich konkursów przedmiotowych, zawodów, olimpiad;

3) osiąganie bardzo dobrych wyników szkolenia sportowego, potwierdzone zajęciem przez uczniów (zespół 
uczniów) I – III miejsca w zawodach wojewódzkich oraz I – X miejsca w makroregionie i kraju;

4) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowywania autorskich programów i publikacji;

5) zajęcie przez jego wychowanków pierwszego miejsca w przeglądach, konkursach, zawodach lub innych 
formach reprezentowania przedszkola na etapie co najmniej gminnym;

6) zajęcie przez jego uczniów klas I – III zajęli miejsca I - III w przeglądach, konkursach, zawodach lub innych 
formach reprezentowania szkoły na etapie co najmniej gminnym, lub – uczniowie klas IV – VIII zajęli miejsca 
I – III w przeglądach, konkursach, zawodach lub innych formach reprezentowania szkoły na etapie co najmniej 
wojewódzkim;

7) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce;

8) przygotowanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych, imprez kulturalnych, 
sportowych, rekreacyjnych;

Id: 7DA16F18-5010-4CE6-9FE7-50BE371B7581. Podpisany



9) prowadzenie znacznej działalności wychowawczej w klasie lub szkole przez organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach;

10) podejmowanie działań na rzecz podnoszenia jakości pracy szkoły;

11) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi wzorowo działającymi w szkole;

12) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej z innymi 
nauczycielami, m. in. poprzez przeprowadzanie szkoleń rady pedagogicznej lub zespołów przedmiotowych, 
publikowanie swoich osiągnięć;

13) publikowanie swoich artykułów dotyczących edukacji na specjalistycznych stronach prasy wojewódzkiej lub 
ogólnopolskiej lub specjalistycznych stronach internetowych;

14) pozyskiwanie znaczących środków finansowych na rzecz szkoły poprzez granty, projekty, sponsorów, 
darczyńców;

15) organizowanie współpracę szkoły z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w celu 
poszerzenia oferty edukacyjnej szkoły;

16) podejmowanie działania na rzecz gminnego środowiska oświatowego;

17) zapewnianie pomocy i opieki uczniom będącymi w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącymi 
z rodzin ubogich i patologicznych;

18) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu;

19) aktywny udział w realizacji projektów edukacyjnych realizowanych w szkole;

20) podejmowanie działań zapewniających bezpieczeństwo uczniów i nauczycieliw czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę (art.49 ust.2 KN), realizacja i ewaluacja działań w zakresie bezpieczeństwa w ramach Programu 
wychowawczo-profilaktycznego;

21) diagnozowanie społeczności szkolnej (rodzice, nauczyciele, uczniowie) dotyczące bezpieczeństwa w szkole.

§ 8. 1. Nagroda Wójta Gminy może otrzymać nauczyciel, który:

1) posiada osiągnięcia wymienione w §7, jeśli jego dorobek jest upowszechniony co najmniej na terenie Gminy 
Reńska Wieś,

2) przyczynia się w znaczący sposób do promowania swoich osiągnięć, osiągnięć szkoły i oświaty gminnej.

2. Nagrodę Wójta Gminy może otrzymać dyrektor za:

1) osiągnięcia wymienione w §7;

2) wymierne efekty w zakresie zarządzania szkołą, a szczególności:

a) troszczy się o mienie szkoły i polepszenie bazy dydaktycznej;

b) angażuje się w remonty i inwestycje realizowane w szkole;

c) prawidłowo współpracuje ze wszystkimi organami szkoły i samorządem terytorialnym;

d) dba o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmuje działania na rzecz promocji 
szkoły w środowisku zewnętrznym;

e) podejmuje działania na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym;

f) prowadzi działania na rzecz rozwoju współpracy ze szkołami krajowymi i zagranicznymi, instytucjami 
badawczymi, naukowymi, podmiotami zajmującymi się pracą z dziećmi i młodzieżą lub na ich rzecz;

g) sprawuje w sposób profesjonalny, efektywny, życzliwy nadzór pedagogiczny;

h) wzorowo kieruje szkołą przez opracowywanie i wdrażanie systemu zapewniającego wysoką jakość pracy 
szkoły przez realizację właściwej polityki kadrowej i organizację pracy;

i) racjonalnie gospodaruje środkami budżetowymi oraz pozyskuje i racjonalnie wydatkuje środki 
pozabudżetowe;

Id: 7DA16F18-5010-4CE6-9FE7-50BE371B7581. Podpisany



j) dba o wysoki poziom nauczania przez odpowiednią organizację pracy szkoły, właściwy dobór programów 
nauczania, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, odpowiednie sprawowanie nadzoru 
pedagogicznego, opracowanie i wdrażanie programów i rozwiązań innowacyjnych w szkole oraz 
wzbogacanie jej oferty edukacyjnej;

k) podejmuje działania na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności tworzenie 
w szkole klimatu dla dialogu i debaty z dziećmi i młodzieżą;

l) kształtuje dobry klimat wychowawczy w szkole przez stawianie odpowiednich wymagań nauczycielom 
i uczniom oraz pracownikom niepedagogicznym  szkoły oraz umiejętne kształtowanie stosunków 
międzyludzkich w szkole;

m) organizuje w sposób profesjonalny egzaminy przeprowadzane w szkole;

n) podejmuje działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę, reagowanie na przejawy przemocy psychicznej, mobbing rówieśniczy, cyberprzemoc – szybka 
interwencja, efektywność działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa

o) realizuje terminowo i skutecznie zadania wynikające z przepisów prawa.

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy opiniuje komisja nagród powołana przez Wójta w drodze 
Zarządzenia.

2. W skład komisji, o której mowa w §9.1. wchodzą:

1) dwóch przedstawicieli Wójta Gminy,

2) przedstawiciel Komisji Oświaty Rady Gminy Reńska Wieś,

3) po jednym przedstawicielu związków zawodowych zrzeszających nauczycieli działających na terenie placówek 
oświatowych, prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś.

3. Opinie komisji zapadają w drodze głosowania tajnego, zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej 
2/3 składu komisji.

4. Ostateczną decyzję o przyznaniu Nagrody Wójta, podejmuje Wójt Gminy Reńska Wieś, biorąc pod uwagę 
opinię komisji.

§ 10. 1. Wysokość nagrody jest określana co rocznie przez Wójta Gminy oraz dyrektorów szkół, uwzględniając 
na ten cel posiadane środki.

2. Nagroda Wójta Gminy wynosi nie mniej niż 25% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
dyplomowanego.

3. Nagroda dyrektora szkoły wynosi nie więcej niż 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
dyplomowanego.

Id: 7DA16F18-5010-4CE6-9FE7-50BE371B7581. Podpisany




